FONTI: Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, B, 15, f. 298 e 302 t. (not.); Minieri Riccio, *Diario cit.*, p. 60 (trascriz.); ind. *Saggio di Codice Diplom.*, vol. I, p. 214-215 (trascriz.).

12. - (*Si ha notizia che Guglielmo de Fossis l'8 marzo 1285 fu creato Giustiziere di Terra di Bari*). (Reg. 45, f. 13; cf. Reg. 13, f. 162).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali etc.*, p. 241.

Secretis

13. - (Secretis Principatus Terre Laboris et Aprutii). Addam episcopus Aversanus, cons. et fam. per « decimas baiulationum et aliorum preventuum civitatis Averse et eius pertin. ... cum igitur per inquisitionem factam per iudices Magne Curie nostre ... plene constat quod cabella et assiscia (sic) canporum nova statuta sunt tantummodo in Aversa et de membris aliis, vid.: banco iustitie, doana, buczaria, cambio, baiulatione ville Paviani, plateatico Averse et redditibus ville Afrecoli, tamquam de veteribus iuribus ... a XL annis preteritis et ultra ... perceperint ... in forma de decimis perpetuis). Dat. Neapoli, die XII iunii XII ind. (128⁴). (Reg. 54, f. 4).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. Istituto Stor. Germanico (trascriz. parz.).

14. - Scriptum est Thome de Monte mil. etc. De fide et legalitate tua plenam fiduciam obtinente, te ad procurandam terram pheudalem ac bona stabilia burgensatica quam et que Raynaldus Gualardus miles, qui in maritimo bello per gentem nostram cum hostibus et proditoribus nostris commisso, una cum Karolo primogenito nostro captus fuit tam pro parte sua, quam nomine et pro parte Iacobe de Aquino uxoris sue in Terra Laboris et alibi per Regnum tenebat et possidebat, nec non et maxarias et quelibet alia bona mobilia seseque moventia, que fuerunt ipsius Raynaldi una cum Secretis illarum partium, ubi terra et bona ipsa consistunt ... duximus statuendum, f. t. mandantes quatenus ... ad partes ipsas te ... conferens, terram et bona pred. nec non maxarias et quelibet alia bona mobilia ... que dictus Raynaldus in partibus ipsis habuit et tenuit usque ad tempus captionis sue, que per singulos secretos provinciales inquiri mandavimus diligenter una cum ipsis secretis etc. et pro parte filiorum ipsius Raynaldi donec ipse captivus in carcere detinebitur ... studeas procurare. In quibus omnibus procurandis et augmentandis sic te geras sol-

licitum et actentum, quod tuis et eorum Secretorum studio et sollicitudine mediantibus, terra et bona ipsa in augmentum provehi et non deteriorari contingent factis in ingressu pred. tui officii de ipsis omnibus terra et bonis cum forma presentationis consimilibus publicis instrumentis continentibus pred. terram feudalem et quelibet alia bona burgensatica ubicumque consistant et in quibuscumque proventibus cum annuo valore, statu et conditione ipsorum et finibus eorumdem, quorum unum penes te, aliud penes dictos Secretos vel eorum statutos remaneant, tertium Camerario et quartum Magistris Rationalibus Magne Curie nostre sine mora qualibet destinare procures. De quorum bonorum proventibus uxori pred. ac filiis eiusdem Raynaldi expensas competentes pro se et familiis eorumdem iusta facultates ipsorum exibeas. Et facto servitio quod pro pred. terra pheudali quam ex dono gratie nostre et pro parte dicte uxoris sue idem Raynaldus tenebat, sicut predictitur facere tenetur et debet etc. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXIII, die XIII iunii XII ind. r. n. Ierusalem a. VIII, Sicilie anno XVIII. (Reg. 54, f. 4).